
 

 

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

PROTIDROGOVÁ PREVENCE 

 

DATUM: 27.4.2023, 9.00  

MÍSTO KONÁNÍ: Doléčovací centrum, Renarkon, Ostrava, Mariánskohorská 
1328/29 

 

PROGRAM 

1. Volba nového manažera PS 
2. Informace z manažerského týmu a SMO 
3. Informace k rozvojovým cílům PS včetně aktualit z programu KPSV+ 
4. Informace z členských organizací 

 

AD 1.) 

Stávající manažer PS Horák oznámil ukončení svého působení na pozici 
manažera PS (informace předem zaslána členům PS mailem), dále bude působit 
jako řádný člen.  

Členové PS byli vyzváni, aby učinili návrhy na nového manažera PS. Bc. Horák 
navrhnul jako kandidátku na pozici manažera členku PS, Mgr. Evu Otýpkovou 
(vedoucí Doléčovacího centra, Renarkon), která s jeho návrhem souhlasila. 
Vzhledem k tomu, že se jednalo o jediný návrh PS, bylo o něm hlasováno. Dva 
členové se hlasování zdrželi, 8 členů bylo pro. 

Mgr. Eva Otýpková se stala novou manažerkou pracovní skupiny. 

 

AD 2.) 

Je potřeba zajistit podzimní vzdělávání. Proto byli členové vyzváni k návrhům 
témat. Z diskuze vyplynula následující témata: 



 

 

• Duální diagnózy (téma vyplynulo z posledního vzdělávání v rámci PS) 
• Jak pracovat s dětmi, které se sebepoškozují 
• Workshop Zrozeni pro dialog (I.Nosál, Narativ) – po diskuzi téma 

ponecháno k realizaci na další období  

Členové byli vyzváni k zaslání návrhů na možné realizátory vzdělávání, 
s ohledem na realizaci akcí na podzim. Potřeba také zvážit, zda by se mělo 
jednat o jednodenní nebo dvoudenní vzdělávání.  

Více bude dojednáno na následující, jednání PS. 

Informace: A. Matějková (KÚ MSK) zajistila zdroj financování z MŠMT na 6 
vzdělávacích aktivit,  

AD 3.) 

Všechny podané projekty prošli hodnocením s kladným výsledkem, aktuálně se 
čeká, zda dojde k navýšení alokovaným finančních prostředků. 

 

AD 4.) 

• Diagnostický ústav hledá psychologa na plný úvazek (vzdělání 
v jednooborové psychologii). 
- Psycholog se hledá i pro SVP 

• Problematika ochranné léčby – systém v praxi není funkční 
- U pacientů s nařízenou sexuologickou, protialkoholní a 

protitoxikologickou léčbou soud zašle do zdravotnického zařízení 
informace spolu se znaleckým posudkem 

- Následně má zdravotnické zařízení povinnost pacienta vyzvat 
(písemně) k 1. návštěvě 

• Problém s hospitalizací pacientů mladších 15 let  
• Suboxon má do konce června výpadek bez náhrady 
• Antabus má výpadek v souvislosti s přesunem výroby na východ 
• FNO, pavilon X – Kurzy zvládacích technik pro mladistvé (skupina, 10 

setkání) 

 

 

Zapsala: M. Héglová  


